
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

Л 1.2020 № №

О проведении мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов

В соответствии с планом Управления образования на 2020-2021 учебный год, в 
целях повышения педагогической компетентности педагогов, организующих 
образовательную деятельность с детьми с особыми образовательными 
потребностями, в рамках инклюзивного образования

1. Утвердить Муниципальный план мероприятий, посвященных
Международному Дню инвалидов, в образовательных организациях 
городского округа Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение 
мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов.

3. Образовательным учреждениям, проводящим мероприятия муниципального 
уровня, направить отчет не позднее 1-го рабочего дня после проведения 
мероприятия на электронный адрес SerebrennikovaO V @guostr i. ru по 
прилагаемой форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
инспекторско-аналитического отдела Управления образования
Администрации городского округа Стрежевой О.Н.Лешкову.

приказываю:

Начальник А.М.Довгань

О.В. Серебренникова 
(38259)59836
А.А.Иванова
(38259)5578



Приложение 1 к приказу УО
от Л¥ .11.2020 № ЗМ

Муниципальный план мероприятий, 
посвященных Международному Дню инвалидов 

1-11 декабря 2020

№

п /п
Д а т а  и  
вр ем я  
п р ов ед е  
ния

Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я т и я М есто
п р о в ед ен и я

О тв еств ен н ы й

1 .
0 1 .1 2 -  
0 4 .1 2 . (по  
п л а н у  О У )

Н е д е л я  и н к л ю з и в н о г о  о б р а зо в а н и я  в 
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  « С п е ш и  
д е л а т ь  д о б р о »

О б р а з о в а т е л ь н ы е
у ч р е ж д е н и я

р у к о в о д и т е л и  Д О У , О О У

2.

0 3 .1 2 -
11 .12

Г о р о д с к а я  в ы с т а в к а  д е к о р а т и в н о ­
п р и к л а д н о г о  и  и з о б р а з и т е л ь н о г о  
т в о р ч е с т в а  « С о л н ц е  н а  л а д о ш к е »

М О У Д О  « ц д о д »

А д м и н и с т р а ц и я  
г о р о д с к о г о  о к р у га ,
О Г К У  « Ц С П Н  
г .С т р е ж е в о г о » ,
М О У Д О  Ц Д О Д ,
М К У  У О ,
О Г Б У  « Ц С П  
г. С т р е ж е в о г о » ,
М О О  Л О В  « Д о б р о д е я » , 
р у к о в о д и т е л и  О О У , Д О У

3.
15 .1 1 -
10 .12

Р е г и о н а л ь н ы й  к о н к у р с  д л я  д е т е й  с О В З  и 
и н в а л и д н о с т ь ю  « Р а д у г а  т в о р ч е с т в а » М К У  У О И А О  М К У  У О

4.

0 9 .1 2
14 .30

О н л а й н -  с е м и н а р  « О с о б ы е  
о б р а з о в а т е л ь н ы е  п о т р е б н о с т и  в  к о н т е к с т е  
р е а л и з а ц и и  А О О П  д л я  д е т е й  с  о с о б ы м и  
о б р а з о в а т е л ь н ы м и  п о т р е б н о с т я м и  и 
и н в а л и д н о с т ь ю »

Ц е н т р  п с и х о л о г о  
п е д а г о г и ч е с к о й  
м е д и ц и н с к о й  и 
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и

Ц е н т р  п с и х о л о г о  
п е д а г о г и ч е с к о й  
м е д и ц и н с к о й  и 
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и , М К У  
У О , р у к о в о д и т е л и  О О У

5.

0 2 .1 2
10 .30

О н л а й н -с е м и н а р  « О с о б е н н о с т и  
о р г а н и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н о г о  
п р о с т р а н с т в а  д л я  в о с п и т а н н и к о в  с 
о с о б ы м и  о б р а з о в а т е л ь н ы м и  
п о т р е б н о с т я м и  »

М Д О У  « К о л о б о к »
Р у к о в о д и т е л ь  М Д О У  
« К о л о б о к » , М К У  У О , 
р у к о в о д и т е л и  Д О У

6.

0 3 .1 2
14 .00

О н л а й н -с е м и н а р  « В о с п и т а н и е  
э к о л о г и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  н а  у р о к а х  и во  
в н е у р о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и  ч е р е з  и зу ч е н и е  
п р о и з в е д е н и й  р у с с к и х  к л а с с и к о в »

М О У  « С К о Ш »

М К У  У О , 
р у к о в о д и т е л ь  М О У  
« С К о Ш » , р у к о в о д и т е л и  
О О У

7.

0 2 .1 2
15 .00

« В е с е л ы й  к в е с т »  д л я  д е т е й  с т я ж е л ы м  
н а р у ш е н и е м  р е ч и -  
ИЗМЕНЕНИЕ на-
Д и с т а н ц и о н н а я  и н т е л л е к т у а л ь н а я  и гр а  
« Г д е  л о г и к а »  д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  О В З  и 
и н в а л и д н о с т ь ю

М О У « С О Ш  № 3 »

М К У  У О ,
р у к о в о д и т е л ь  М О У  « С О Ш  
№ 3 » , р у к о в о д и т е л и  О О У

8.

01 .1 2
14 .00-
17 .00

Г о р я ч а я  л и н и я  « В о п р о с ы  о р г а н и за ц и и  
о б у ч е н и я  д е т е й  с  О В З  и  д е т е й  с 
и н в а л и д н о с т ь ю  в  о б р а зо в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и я х » .

М К У  У О
М К У  У О , 
Т П М П К

9.
0 4 .1 2
14 .30

П р е д м е т н ы й  о н л а й н -  м а р а ф о н  д л я  д е т е й  с 
О В З  и д е т е й  с  и н в а л и д н о с т ь ю М О У  « С О Ш  № 7 »

М К У  У О , р у к о в о д и т е л ь  
М О У  « С О Ш  № 7 » , 
р у к о в о д и т е л и  О О У



Приложение 2 к приказу У О
от У/. 11.2020 № Щ

Отчет о проведенном мероприятии, посвященном Международному Дню инвалидов
вОУ

№
п/п

Дата Тема занятия, 
форма

Класс/ группа Цель Краткое
описание

Полученный
результат/эффект

ФИО педагогов/ 
специалистов посетивших 
занятие

Ответственный исполнитель


